
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРКАЛИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРКЭЛЕ 

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2024г. №30

О бюджете муниципального образования «Каркалинское сельское поселение) 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» в сумме 3 420 110 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Каркалинское 

сельское поселение» в сумме 3 420 110 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Каркалинское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» на плановый период 2026 и 2027 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Каркалинское сельское поселение» на 2026 год в сумме 3 437 410 рублей и на 2027 год в 
сумме 3 535 710 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Каркалинское 
сельское поселение» на 2026 год в сумме 3 437 410 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 80 930 рублей и на 2027 год в сумме 3 535 710 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 166 420 рублей;

3) дефицит бюджета Каркалинского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» в



сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Каркалинское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» в 
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования «Каркалинское сельское
поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Каркалинское се

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год на плановый период 2026 
годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

льское 
и 2027

ьного
пение

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Каркалинское сельское поселение» на 2025 год на плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципал 
образования «Каркалинское сельское поселение» направляемых на испол 
публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме
0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключен 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации д 
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме
1 129 700 рублей, на 2026 год в сумме 1 203 800 рублей и на 2027 год в сумме 1 281 600 
рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

2. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджета поселения в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения на содержание муниципальных 
учреждений на 2025 год в сумме 215 630 рублей и на плановый период 2026 и 2027 годов 
соответственно 64 880 рублей и 0 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществля|ется 
ежемесячно равными долями.

ными
осуга



Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Каркалинское сельское 

поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района
межбюджетные трансферты в 2025 году в сумме 203 110 рублей, на плановый период 2026 
год в сумме 206 010 рублей и 2027 год в сумме 284 910 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2025 
году в сумме 20 130 рублей, на плановый период 2026 в сумме 5 880 рублей и 2027 год в 
сумме 5 940 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2025 году в сумме 182 
980 рублей, на плановый период 2026 в сумме 200 130 рублей и 2027 год в сумме 207 310 
рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования «Каркалинское 

сельское поселение» не вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов 

Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Каркалинское сельское 

поселение» на 1 января 2025 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 
направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнован 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» соответствующего решения.

году, 
ий на

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном по 

адресу: с.Каркали, ул.Советская, д.93, опубликовать на официальном сайте
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение», 
Председатель Совета Л.И.Бигманов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 
муниципального 

образования 
"Каркалинское сельское 
поселение"
от " 18 " декабря 2024 г. 

№ 3 0  
Таблица!

Источники финансирования дефицита 
бюджета

муниципального образования "Каркалинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 
0000 000

Ист очники внут реннего финансирования  
дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 420 110

926 01 05 02 00 00 
0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 420 110

926 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -3 420 110

926 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -3 420 110

926 01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3420 110

926 01 05 02 00 00 
0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3420 110

926 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 3 420 110

926 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 3 420 110



Приложение 1 к 
решению Совета

муниципального 
)вания 

минское 
иъское 
’.пение "

образо
"Каркал

се.
посе.

от "18 " де 
2024 года

Табл

кабря 
№ 30  
ица 2

Источники финансирования 
дефицита бюджета

муниципального образования "Каркалинское сельское 
поселение"

Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

на плановый период 2026 и 2027 годов
(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2026 год 2027 год

926 01 00 00 00 00 0000 000
Ист очники внут реннего  
ф инансирования деф ицит а 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -3 437 410 -3 535 710

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -3 437 410 -3 535 710

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -3 437 410 -3 535 710

926 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 437 410 -3 535 710

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 3 437 410 3 535 710

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 3 437 410 3 535 710

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 3 437 410 3 535 710

926 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 437 410 3 535 710



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Каркалинское сельское поселенье" 
от ”18 " декабря 2024 года №30

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 3 217 000 00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 114 000, 0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 114 000,(jo
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 
также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 ПО

ооо

)0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 з  ю з  ooq ,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 101 000,1)0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 101 000, )0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 3 002 00(|

оо

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 2 759 000 О о

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 п о 2 759 00С 00



Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 ПО 243 00Q 00
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о

ООсп,n}-
(N

00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 203 l id ,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 203 lioli00

Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150

!
20 130,()0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским  
делением

2 02 16001 00 0000 150 20 130,00
1

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 02  16001 10 0 0 0 0  150 2 0  130,(ю

Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 182 980 , 0
1

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 420 110 Ц



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Каркалинское 
сельское поселение"от "18 "декабря 2024 
года №30

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

на плановый период 2026 и 2027 годов
Таблиц^ 1

в рубляX
Наименование кодов доходов Код дохода 2026 202

J

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 3 231 
400,00

3 2£ 
800,1°о

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 125 400,00 141 800,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 125 400,00 141 8С ~р

~ о о

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 
1 января 2025 года), а также налог на 
доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в 
виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 ПО 125 400,00 141 8( 0.00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3 106 
000,00

3 1 
ООО'

)9
00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 104 000,00 107 ОС0,00

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 1 06 01030 10 0000 п о 104 000,00

ог~-о

0,00



объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 3 002 

000,00
~ Т Ь

оор
02
,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 2 759 
000,00

2 7 
000

59
,00

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06033 10 0000 п о 2 759 
000,00

2 159 
000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 243 000,00 243 ф 0 ,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 п о 243 000,00 243 000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 206 010,00 284 9 Ь ,0 0
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 206 010,00 284 9 10,00

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 5 880,00 77 6С0,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 5 880,00 77 6С0,00

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 5 880,00 77 600,00

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 200 130,00 207 3 [0,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 200 130,00 207 3 10,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 351 18 10 0000 150 200 130,00 207 3 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ
3 437 

410,00
3535

710,00



Приложение 3
к решению Сс'вета 

муниципального образования 
Каркалинское сельское поселение" 

от "18 " декабря 2024 года №30 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Каркалинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального 
образования "Каркалинское сельское 
поселение"Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 821 661 50(
Общегосударственные вопросы 821 01 00 661 50С
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 821 01 02 661 50С
Непрограммные направления расходов 821 01 02 99 0 00 00000 661 50С
Глава муниципального образования 821 01 02 99 0 00 02030 661 50С
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципалы ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 821 01 02 99 0 00 02030 100 661 50(
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Каркалинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 921 2 758 61 0
Общегосударственные вопросы 921 01 00 844 90С
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 921 01 04 799 90G
Непрограммные направления расходов 921 01 04 99 0 00 00000 799 90(
Центральный аппарат 921 01 04 99 0 00 02040 799 900
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципалы ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 921 01 04 99 0 00 02040 100 521 20(|



Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 01 04 99 0 00 02040 200 273 200
Иные бюджетные ассигнования. 921 01 04 99 0 00 02040 800 5 50 0
Резервные фонды 921 01 11 2 00 о
Резервные фонды 921 01 1 1 99 0 00 07411 2 00 0
Резервные фонды местных администраций 921 01 11 99 0 00 0741 1 2 odo
Иные бюджетные ассигнования 921 01 1 1 99 0 00 07411 800 2 0Q0
Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 43 000
Непрограммные направления расходов 921 01 13 99 0 00 00000 43 000

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 921 01 13 99 0 00 02950 43 000

Иные бюджетные ассигнования. 921 01 13 99 0 00 02950 800 43 000
Национальная оборона 921 02 00 182 ^80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 921 02 03 1 82 980
Непрограммные направления расходов 921 02 03 99 0 00 00000 1 82 980

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 921 02 03 99 0 00 51180 182 9 50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципала ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государствен ными в неб юджетн ы м и 
фондами. 921 02 03 99 0 00 51 180 100 179 4: !0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 02 03 99 0 00 51180 200 3 50(
Национальная экономика 921 04 00 53 5 ф
Дорожное хозяйство 921 04 09 53 500
Непрограммные направления расходов 921 04 09 99 0 00 00000 53 50 0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 921 04 09 99 0 00 78020 53 50 1

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 04 09 99 0 00 78020 200 53 50 L
Ж илищно коммунальное хозяйство 921 05 00 331 9( 0
Благоустройство 921 05 03 331 9С'б
Непрограммные направления расходов 921 05 03 99 0 00 00000 331 9Ср
Уличное освещение 921 05 03 99 0 00 78010 325 4СЬ
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78010 200 325 4Ср
Озеленение 921 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 921 05 03 99 0 00 78040 6 500



Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78040 200 6 50, )

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 921 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78050 200 0
Культура, кинематография 921 08 00 1 129 ' W0
Культура 921 08 01 1 129' 00
Непрограммные направления расходов 921 08 01 99 0 00 00000 1 129' 00
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 921 08 01 99 0 00 25600 500 1 129) 00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 921 14 00 215 6; ,0
Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера 921 14 03 215 630
Непрограммные направления расходов 921 14 03 99 0 00 00000 215 6: |0
Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 921 14 03 99 0 00 25800 215 63о
Межбюджетные трансферты 921 14 03 99 0 00 25800 500 215 63р
Всего расходов 3 420 110



Приложение 3
к решению Со 

муниципалы 
образов 

Каркалинское сель< 
nocenei 

от "18" дек. 
2024 года 

Таблй

вета 
ного 
ания 
ское 
ние" 
абря 

30 
ца 2

№

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Каркалинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2026 и 2027
годов

_________________________________ (руб!пей)

Наименование КВ
СР

П
Р

ЦСР В
Р

Сумма
2026
год 2027 год

Совет
муниципального 
образования "Каркал 
инское сельское 
поселение" 
Лениногорского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан__________ 821 661 500 661 500
Общегосударствен  
ные вопросы______ 821 00 661 500 661 500
Функционирование
высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и органов 
местного
самоуправления_____ 821 02 661 500 661 500
Непрограммные 
направления расходов 821 02

99 0 00 
00000 661 500 661 500

Глава
муниципального
образования 821 02

99 0 00 
02030 661 500 661 500

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципаль- ными) 
органам и.казенными 
учрежден иями,органа 
ми управления 
государствен н ы м и 
внебюджетными 
фондами.____________ 821 02

99 0 00 
02030 661 500 661 500



Исполнительный
комитет
муниципального 
образования" 
Каркалинское 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан 921

2 694 
980 2 707 790

Общегосударствен 
ные вопросы 921

0
1 00 913 700 985 700

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
органов
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 921

0
1 04 868 700 940 700

Непрограммные 
направления расходов 921

0
1 04

99 0 00 
00000 868 700 940 700

Центральный аппарат 921
0
1 04

99 0 00 
02040 868 700 940 700

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципала ными) 
органами,казенными 
учреждениям и,органа 
ми управления 
государствен ными 
внебюджетными 
фондами. 921

0
1 04

99 0 00 
02040

10
0 521 200 521 200

Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
1 04

99 0 00 
02040

20
0 342 000 414 000

Иные бюджетные 
ассигнования. 921

0
1 04

99 0 00 
02040

80
0 5 500 5 500

Резервные фонды 921
0
1 11 2 000 2 000

Резервные фонды 921
0
1 1 1

99 0 00 
07411 2 000 2 000

Резервные фонды
местных
администраций 921

0
1 1 1

99 0 00 
0741 1 2 000 2 000

Иные бюджетные 
ассигнования 921

0
1 1 1

99 0 00 
07411

80
0 2 000 2 000

Другие
общегосударственны 
е вопросы 921

0
1 13 43 000 43 000



Непрограммные 
направления расходов 921

0
1 13

99 0 00 
00000 43 000 43 000

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 921

0
1 13

99 0 00 
02950 43 000 43 000

Иные бюджетные 
ассигнования. 921

0
1 13

99 0 00 
02950

80
0 43 000 43 000

Национальная
оборона 921

0
2

0
0

200
130 207 310

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 921

0
2 03 200 130 207 310

Непрограммные 
направления расходов 921

0
2 03

99 0 00 
00000 200 130 207 310

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 921

0
2 03

99 0 00 
51180 200 130 207 310

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципала ными) 
органами.казенными 
учреждениями,органа 
ми управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами. 921

0
2 03

99 0 00 
51180

10
0 196 630 203 810

Закупка товаров.работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
2 03

99 0 00 
51180

20
0 3 500 3 500

Национальная 
безопасность и 
правоохранительн  
ая деятельность 921

0
3

0
0 0 0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 921

0
3 10 0 0

Непрограммные 
направления расходов 921

0
3 10

99 0 00 
00000 0 0

Содержание
пожарных
подразделений 921

0
3 10

99 0 00 
22680 0 0



Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
3 10

99 0 00 
22680

20
0

Иные бюджетные 
ассигнования. 921

0
3 10

99 0 00 
22680

80
0

Национальная
экономика 921

0
4

0
0 0 0

Дорожное хозяйство 921
0
4 09 0 0

Непрограммные 
направления расходов 921

0
4 09

99 0 00 
00000 0 0

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках
благоустройства. 921

0
4 09

99 0 00 
78020 0 0

Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
4 09

99 0 00 
78020

20
0 0 0

Ж илищно
коммунальное
хозяйство 921

0
5

0
0

312
470 233 180

Благоустройство 921
0
5 03 312 470 233 180

Непрограммные 
направления расходов 921

0
5 03

99 0 00 
00000 312 470 233 180

Уличное освещение 921
0
5 03

99 0 00 
78010 312 470 233 180

Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
5 03

99 0 00 
78010

20
0 312 470 233 180

Озеленение 921
0
5 03

99 0 00 
78030 0 0

Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
5 03

99 0 00 
78030

20
0

Содержание кладбищ 921
0
5 03

99 0 00 
78040 0 0

Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
5 03

99 0 00 
78040

20
0 0 0

Прочие мероприятия 
по благоустройству 921

0
5 03

99 0 00 
78050 0 0



городских округов и 
поселений

Закупка товаров,работ 
и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд. 921

0
5 03

99 0 00 
78050

20
0

Культура,
кинематография 921

0
8

0
0

1 203 
800 1 281 600

Культура 921
0
8 01

1 203 
800 1 281 600

Непрограммные 
направления расходов 921

0
8 01

99 0 00 
00000

1 203 
800 1 281 600

Иные межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 921

0
8 01

99 0 00 
25600

50
0

1 203 
800 1 281 600

М ежбюджетные
трансферты
общего характера
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации 921

1
4

0
0 64 880 0

Прочие
межбюджетные 
трансферты  
общего характера 921

1
4

0
3 64 880 0

Непрограммные 
направления расходов 921

1
4 03

99 0 00 
00000 64 880 0

Субсидии на 
софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
полномочий органов 
местного
самоуправления по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 921

1
4 03

99 0 00 
25800 64 880 0



Межбюджетные
трансферты 921

]
4 03

99 0 00 
25800

50
0 64 880 0

Всего расходов (без 
условно 
утвержденных 
расходов)

3 356 
480 3 369 290

80 930 166 420
3 437
4 10 3 535 710



Приложение 4
к решению Совета1 

муниципального образована 
"Каркалинское сельское поселение]1 

от "18 " декабря 2024 года №30 
Таблица

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные
вопросы 01 00 1 506 400
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 01 02 661 500
Непрограммные 
направления расходов 01 02 99 0 00 00000 661 500
Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030

j
661 500

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственн ы м и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государствен н ыми 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 661 500

Г

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04

!

j

799 900
Непрограммные 
направления расходов 01 04 99 0 00 00000 799 900
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 799 900



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государстве иными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 521 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 273 200
Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 500
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 2 000
Резервные фонды 
местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 000 !
Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 000
Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 43 000

т

Непрограммные 
направления расходов 01 13 99 0 00 00000 43 000
Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 43 000
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 43 000
Национальная
оборона 02 00 182 980
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 182 980
Непрограммные 
направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182 980
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях,где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180 182 980
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государствен н ы м и 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственн ы м и 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5 11 80 100 179 480

Закупка товаров, работ и 
услуг для 02 03 99 0 00 51 180 200 3 500



государственных 
(муниципальных) нужд

Национальная
экономика 04 00 53 500
Дорожное хозяйство 04 09 53 500
Непрограммные 
направления расходов 04 09 99 0 00 00000 53 500
Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 53 500
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 53 500
Ж илищно
коммунальное
хозяйство 05 00 331 900
Благоустройство 05 03 331 900
Непрограммные 
направления расходов 05 03 99 0 00 00000

1
331 900

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 325 400
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 325 400
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государстве иных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 6 500
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200

|1

6 500
Прочие мероприятия по
благоустройству
поселений 05 03 99 0 00 78050 0 !
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200

т
0

Культура,
кинематография 08 00 1 129 700
Культура 08 01 1 129 700
Непрограммные 
направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 129 700



Иные межбюджетные 
трасферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 129 700
М ежбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам  
бюджетной системы  
Российской 
Федерации 14 00 215 630
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 14 03 215 630
Непрограммные 
направления расходов 14 03 99 0 00 00000 215 630
Субсидии на 
софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
полномочий органов 
местного
самоуправления по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 14 03 99 0 00 25800 215 630

'М ежб юджетн ые 
трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 215 630
Всего расходов 3 420 110



Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования 
"Каркалинское сельское 

поселение" 
от "18 " декабря 2024 года N^30 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Каркалинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2026 и 2027 годов
_____________________(рубj]e0)

Наименование Р
3

п
Р КЦСР ВР

Сумма
2026 год 2027 год

Общегосударственны  
е вопросы 01 00

1 575 
200 1 647 200

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 01 02 661 500 661 500
Непрограммные 
направления расходов 01 02 99 0 00 00000 661 500 661 500
Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 661 500 661 500
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государстве иными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030

10
0 661 500

I

|1

|1
|1
|1

661 500
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 868 700 940 700
Непрограммные 
направления расходов 01 04 99 0 00 00000 868 700 940 700
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 868 700 940 700



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040

10
0 521 200 521 200

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040

20
0 342 000 414 000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 00 02040

80
0 5 500

п г
5 500 !!

Резервные фонды 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000 2 000
Резервные фонды 
местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 000 2 000
Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 0 00 07411

80
0 2 000 2 000

Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 43 000 43 000
Непрограммные 
направления расходов 01 13 99 0 00 00000 43 000 43 000
Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 43 000 43 000
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02950

80
0 43 000 43 000

Национальная
оборона 02 00 200 130 207 310
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 200 130 207 310
Непрограммные 
направления расходов 02 03 99 0 00 00000 200 130 207 310
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 200 130 207 310
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180

10
0 196 630

1

203 810



Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51 180

20
0 3 500 3 500

Национальная
экономика 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 04 09 0 0
Непрограммные 
направления расходов 04 09 99 0 00 00000 0 0
Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
поселений в рамках 
благоустройства. 04 09

99 0 00 
78020 0 0 !

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09

99 0 00 
78020

20
0 0 0

Ж илищно
коммунальное
хозяйство 05 00 312 470 233 180
Благоустройство 05 03 312 470 233 180
Непрограммные 
направления расходов 05 03 99 0 00 00000 312 470 233 180
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 312 470 233 180
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010

20
0 312 470 233 180

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 1

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030

20
0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 0 о
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 99 0 00 78040

20
0 0 0

Прочие мероприятия по
благоустройству
поселений 05 03 99 0 00 78050

т

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государствен н ых 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050

20
0

Культура,
кинематография 08 00

1 203 
800 1 281 600

Культура 08 01 1 203 800 1 281 600
Непрограммные 
направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 203 800 1 281 600



Иные межбюджетные 
трасферты,передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600

50
0 1 203 800 1 281 600

М ежбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам  
бюджетной системы  
Российской 
Федерации 14 00 64 880 0
Прочие
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 14 03 64 880 0
Непрограммные 
направления расходов 14 03 99 0 00 00000 64 880 0
Субсидии на 
софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникающих при 
выполнении 
полномочий органов 
местного
самоуправления по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 14 03 99 0 00 25800 64 880 0
Межбюджетные
трансферты 14 03 99 0 00 25800

50
0 64 880 0

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов)

3 356 
480 3 369 290



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА КАРКАЛИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование группы источников 
доходов бюджета / наименование 

источника дохода бюджета

Классификация доходов 
(К Б К )

Код и наименование главною  
администратора доходов бюджета

Прогноз в 
соответствии с 

законом о бюджете 
на текущий  

финансовый год, 
рублей

Кассовое 
поступление в 

текущем  
финансовом 
году, рублей 

(по состоянию  
на 01.10.2024)

Оценка 
исполнения 

бюджета в 2024  
голу (текущ ий  

финансовый 
год), рублей

Прогноз доходов, рублей

на 2025 г. 
(очередной 

финансовый год)

на 2026г. 
(первый год 

планового 
периода)

на 2027г. 
(второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н А Л О Г О В Ы Е  И 
Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  ДО ХО Д Ы

1 00 00000 00 0000 000 3 254 000.00 2 309 267.59 3263476.07 3 217 000,00 3 231 400.00 3 250 800.00

Н А Л О Г И  Н А  ПРИБЫ ЛЬ. 
Д О Х О Д Ы

1 01 00000 00 0000 000 64 000.00 73 433.47 64 000.00 1 14 000,00 125 400.00 141 800.00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 182 Управление Федеральной 

налоговой службы по 
Республике Татарстан

64 000.00 73 433,47 64 000.00 114 000.00 125 400.00 141 800.00

Н А Л О Г И  П А  С О В О К У П Н Ы Й  
Д О Х О Д

1 05 00000 00 0000 000 6 137.00 6 137.00

Единый сельскохозя йст ве н н ы й 
налог

1 05 03000 01 0000 п о 182 Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Татарстан

6 137.00 6 137.00

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 000 2 990 000,00 2 026 358,05 2 990 000,00 3 103 000.00 3 106 000.00 3 109 000.00

Налог на имущество физических 
лиц

1 06 01000 00 0000 п о 182 У  правление Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Татарстан

80 000.00 34 965.77 80 000.00 101 000.00 104 000.00 107 000.00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 182 Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Татарстан

2 910 000,00 1 991 392.28 2 910 000,00 3 002 000,00 3 002 000.00 3 002 000.00

Д О Х О Д Ы  О Т
И С П О Л Ь З О В А Н И Я
И М У Щ Е С Т В А .
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 00000 00 0000 000



2

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование гоеударственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий. в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 937 Муниципальное казенное 
учреждение Палата 
имущественных и 
земельных отношений 
муниципального 
образования 
«Лениногорский  
муниципальный район» 
Республики Татарстан

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  
П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 
К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА ТР А Т  
Г О С У Д А Р С Т В А

1 13 00000 00 0000 000 3 339.07 3 339.07

Доходы от компенсации затрат 
государства

1 13 02000 00 0000 130 926 Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово- 
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
му н и ни па л 1.11 ы й ра йо i •" 
Республики Татарстан

3 339.07 3 339.07

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

1 17 00000 00 0000 000 200 000.00 200 000.00 200 000.00

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 926 Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 

муниципальный район" 
Республики Татарстан

200 000,00 200 000,00 200 000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 706 823.17 1 032 756.88 3 706 823.17 203 1 10,00 206 010,00 284 910,00

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 3 706 823.17 1 032 756.88 3 706 823,17 203 110.00 206 010.00 284 910,00

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 926 Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово
бюджетная палата" 
муниципального

20 700.00 16613,21 20 700,00 20 130.00 5 880.00 77 600,00

образования
"Лениногорский



3

муниципальный район" 
Республики Татарстан

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 926 Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан

152 612,50 114 300.00 152612,50 182 980,00 200 130.00 207 310.00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 926 Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан

3 533 510.67 901 843.67 3 533 510,67

Итого ДОХОДОЕ! 6 960 823,17 3 342 024.47 6 970 299,24 3 420 110.00 3 437 410.00 3 535 710.00


